CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2020
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 87/2019

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICIPIO
DE PERITIBA, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei Bonifácio
nº 63, centro, representada por sua titular NEUSA KLEIN
MARASCHINI, Prefeita Municipal, residente e domiciliada neste
Município, inscrita no CPF nº 825.056.329-87 e RG nº 14/R-
2.461.046, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa GENTE SEGURADORA S. A.,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Mal. Floriano
Peixoto, nº 450, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, CEP 90.020-
060, inscrita no CNPJ nº 90.180.605/0001-02, neste ato
representada pelo seu Representante Legal o Senhor MARCELO
WAIS, portador da Carteira de Identidade n° 7009036166 e CPF
n° 632.005.380-15, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas,
pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo
Processo Licitatório nº 57/2019, Pregão Eletrônico n°
02/2019 que se regerá nos termos da Lei 8.666/93 e suas
alterações, atendidas as Cláusulas e condições que anunciam   a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA:
1.1. Prorrogar até 25/06/2021 o prazo de vigência do contrato Original nº 87/2019
que tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de seguro para os veículos que compõem a frota do Município, com
quantitativos e especificações técnicas estabelecidos, conforme relação abaixo:

1.
It

e m
Pl

ac
a

R
en

av
am

/C
ha

ss
i

M
ar

ca

M
od

el
o

A
no

Fa
br

ic
/

m
od

.

C
ap

ac
.

C
as

co

Se
gu

ro
O

cu
pt

s

C
ar

ro
re

se
rv

a

V
al

or
Fr

an
qu

ia

D
an

os
M

at
er

ia
is

D
an

os
C

or
po

ra
is

M
or

te

In
va

lid
ez

V
al

or
 d

o
Pr

êm
io

1 PBL
2393 1159788054 Citroen

Peugeot
Aircross

Star

2018/
2019 5 Pes. 110% Sim Não 2.570,50 100

mil
100
mil

10
mil

10
mil 533,64

2 MLV
0286 593139305 GM

Chevrolet
Classic

LS
2013/
2014 5 pes. 110% Sim Não 2.249,33 100

mil
100
mil

10
mil

10
mil 497,02

3 QIU
1241 1141153570 Chery QQ 1.0

Look
2017/
2018 5 pes. 110% Sim Não 2.468,00 100

mil
100
mil

10
mil

10
mil 516,19

4 935SUNFN1
KB519294 Citroen

Peugeot
Aircross
1.6 Star

2019/
2019 5 pes. 110% Sim Não 2.680,50 100

mil
100
mil

10
mil

10
mil 564,50

5 QJV
5508

1184247835 VW

Ônibus
VW

15.190
EOD E.
HD ORE

2018/
2019 60 pes. 110% Sim Não 22.891,2

0
100
mil

100
mil

10
mil

10
mil 1.388,65

Total 3.500,00

FRANQUIAS Vidros Faróis, lanternas e retrovisores
1 120,00 90,00
2 120,00 90,00
3 120,00 90,00
4 120,00 90,00
5 900,00 250,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FISCALIZAÇÃO:
2.1. Designa o fiscal indicado no Decreto Municipal nº 105/2020 de 26 de maio de
2020, sendo as servidoras GRACIELI DENISE WUADEN, IZABEL CRISTINA
BOURSCHEIDT e LUANA CAROLINA SCHARDONG, e no caso de seu
impedimento, a servidora ALEXANDRA BRESAN BOLL E CRISTIANE SALETE
HOFFMANN DA COSTA, para acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento da
prestação dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo encaminhamento da
autorização de pagamento junto ao setor de contabilidade do Município.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
3.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus
assessores, em 3 (Três) vias iguais e de mesmo teor e rubricadas para todos os fins
de direito, na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Município de Peritiba, SC., 23 de junho de 2020.

_____________________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

___________________________________________
GENTE SEGURADORA S. A.

Contratada

______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

__________________________________
REGINA INES BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
ALEXANDRA BRESAN BOLL

Fiscal do Contrato

____________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA

COSTA
Fiscal do Contrato

____________________________________
GRACIELI DENISE WUADEN

Fiscal do Contrato

____________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

____________________________________
LUANA CAROLINA SCHARDONG

Fiscal do Contrato